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DIF’s dopingnævn har truffet følgende afgørelse i nævnets sag nr. 14/2024, Anti Doping Danmark 
mod André Bennetsen:  
 
Anti Doping Danmark (ADD) har ved skrivelse af 4. oktober 2024 indbragt André Bennetsen (indkla-
gede) for Dopingnævnet for overtrædelse af Nationale Antidopingregler (antidopingreglerne) arti-
kel 2.1 om anvendelse af et forbudt stof. ADD har nedlagt påstand om, at indklagede ikendes en ude-
lukkelse på 3 måneder, jf. antidopingreglernes artikel 10.2.4.1, og at konkurrenceresultater opnået 
fra 22. juni 2024 diskvalificeres, jf. antidopingreglernes artikel 10.10. 
 
Sagen er i Dopingnævnet behandlet på skriftligt grundlag af Mikael Friis Rasmussen (formand), 
Helle Bosselmann og Helle Qvortrup. 
 
Sagens omstændigheder 
ADD har oplyst, at indklagede den 22. juni 2024 blev udtaget til dopingkontrol i konkurrence ved DM 
i boksning under Danmarks Bokse-Union. Indklagede afgav dopingprøve, og analysen af prøven vi-
ste tilstedeværelse af det forbudte stof kokain.  
 
ADD gennemførte den 23. august 2024 en samtale med indklagede. Af ADD’s referat af 11. september 
2024 fra samtalen fremgår bl.a.: 
 
 



 
”Andre Bennetsen forklarede, at han boksede på højt nationalt niveau.  
Han forklarede, at han boksede til DM lørdag d. 22. juni 2024, og i den forbindelse blev dopingte-
stet.  

 
Han oplyste, at han i forbindelse med hans arbejde kørte fra Sjælland til Jylland, torsdag d. 20. 
juni. Han kørte sammen med nogle kolleger, som han normalt ikke kører med, og sad i den forbin-
delse og rodede lidt i bilen. Da AB kiggede i handskerummet, fandt han en lille pose der indeholdt 
nogle rester af kokain. 
 
Han sagde for sjov til de andre ”slikker I aldrig posen?” og skar derefter posen op og slikkede på 
indersiden af posen. AB oplyste at han ikke mærkede nogen effekt af kokainen.   
 
Han estimerede, at det var kl. ca. 14 han slikkede på posen. 
 
Da han efter sin kamp til DM blev indkaldt til dopingkontrol, tænkte Andre godt over at han mu-
ligvis testede positiv, men håbede at det var ude af kroppen.  
 
Andre oplyste, at han normalt ikke brugte kokain. Han havde prøvet det for ca. 6 år siden, men 
ikke rørt det siden.”  

 
ADD har oplyst, at indklagede ikke har besvaret ADD’s henvendelse om godkendelse af referatet.  
 
Den 26. august 2024 blev indklagede udelukket midlertidigt. 
 
Parternes påstande og anbringender 
ADD har nedlagt påstand om, at indklagede udelukkes i 3 måneder, regnet fra den midlertidige ude-
lukkelse den 26. august 2024, og at konkurrenceresultater opnået fra 22. juni 2024 diskvalificeres.  
 
ADD har i indbringelsesskrivelsen af 4. oktober 2024 anført følgende om overtrædelse af de natio-
nale antidopingregler: 
 

”I medfør af DNA art. 2 defineres doping som en eller flere overtrædelser af artikel 2.1 - 2.10 i 
DNA. 
 
Ifølge DNA art. 2.1.1 er det idrætsudøverens eget ansvar at sikre, at intet forbudt stof kommer 
ind i hans eller hendes krop. Idrætsudøverne er ansvarlige for enhver form for forbudt stof eller 
dets metabolitter eller markører, der konstateres i deres prøver.  
 
Idet der er fundet et forbudt stof i en dopingprøve fra AB, har AB overtrådt DNA artikel 2.1.” 

 

ADD har om sanktionsudmålingen anført bl.a.:  
 

”Det følger af DNA art. 10.2.4, jf. 10.2.4.1, at hvis overtrædelsen af antidopingreglerne vedrører et 
misbrugsstof, og hvis udøveren kan påvise, at indtagelse eller anvendelse skete uden for kon-
kurrence og i en sammenhæng uden relation til en idrætspræstation, er udelukkelsesperioden 
tre måneder.  

 
ADD finder på baggrund af AB’s forklaring samt niveauet af det forbudte stof i testresultatet, at 
det forbudte stof blev anvendt uden for konkurrence.” 

 
 



 
 
 
 
 
Dopingnævnet har anmodet ADD om yderligere bemærkninger vedrørende anvendelsen af antido-
pingreglernes 10.2.4.1. ADD har den 10. marts 2025 anført bl.a.: 
 

”André Bennetsen har til samtalen med ADD anført, at han i forbindelse med hans arbejde kørte 
fra Sjælland til Jylland, torsdag d. 20. juni. Han kørte sammen med nogle kolleger, som han nor-
malt ikke kørte med, og sad i den forbindelse og rodede lidt i bilen. Da han kiggede i handskerum-
met, fandt han en lille pose der indeholdt nogle rester af kokain. Han sagde for sjov til de andre 
”slikker I aldrig posen?” og skar derefter posen op og slikkede på indersiden af posen. AB oplyste 
at han ikke mærkede nogen effekt af kokainen.  

 
André Bennetsens testsvar viser at dopingtesten indeholdt følgende: 
“Cocaine (estimated to 3 ng/mL, SG corrected) and its metabolite benzoylecgonine (estimated 
to 758 ng/mL, SG corrected), were confirmed in the sample by liquid chromatography/tandem 
mass spectrometry (MD14).” 
 
Episoden hvor André Bennetsen indtog kokainen fandt sted 2 dage før konkurrencen hvor han 
testede positiv og episoden skete desuden i forbindelse med at han kørte i bil med sit arbejde 
med nogle kollegaer. Episoden er således sket uden for den periode som i WADA’s guidance note 
kan defineres som værende ”inden for konkurrence”. Herudover er testresultatet samlet set på 
et niveau som falder under den koncentration som i WADA’s guidance note defineres som et ”in-
den for konkurrence” niveau. 
 
ADD finder på denne baggrund at André Bennetsen ved sin forklaring har påvist, at indtaget af 
Kokain er sket uden for konkurrence og i en sammenhæng uden relation til en idrætspræstation, 
og at dette støttes op niveauet i testresultatet.” 

 
Dopingnævnet har med høringsbreve af 21. oktober 2024 og 11. marts 2025 givet indklagede lejlig-
hed til at udtale sig. Indklagede er ikke fremkommet med bemærkninger.  
 
Dopingnævnet udtaler: 
Indklagede er testet positiv for et forbudt stof, og han har dermed overtrådt antidopingreglernes 
artikel 2.1.  
 
Det er en betingelse for anvendelsen af antidopingreglernes artikel 10.2.4.1, at indklagede beviser, at 
stoffet blev indtaget uden for konkurrence, og at stoffet blev indtaget i en sammenhæng uden re-
lation til en idrætspræstation.  
 
Dopingnævnet finder, at det på baggrund af den lave koncentration af kokain i indklagedes doping-
prøve, jf. WADA’s guidance note om misbrugsstoffer, er bevist, at stoffet blev indtaget uden for kon-
kurrence. Den lave koncentration af stoffet i dopingprøven kan derimod ikke tjene som bevis for, i 
hvilken sammenhæng stoffet blev indtaget.  
 
ADD har ikke fra de øvrige passagerer i den pågældende hjemtransport indhentet vidneudsagn, der 
kunne bekræfte indklagedes forklaring. Dopingnævnet må på dette grundlag lægge indklagedes 
forklaring til grund, og indklagede har således også bevist, at stoffet blev indtaget i en sammen-
hæng uden relation til en idrætspræstation.        
 



 
Dopingnævnet fastsætter herefter udelukkelsen af indklagede til 3 måneder, jf. antidopingregler-
nes artikel 10.2.4.1. Udelukkelsen regnes fra den midlertidige udelukkelse af indklagede den 26. au-
gust 2024. 
 
Konkurrenceresultater opnået fra 22. juni 2024 diskvalificeres, jf. antidopingreglernes artikel 10.10. 
 
Dopingnævnet bestemmer: 
Indklagede, André Bennetsen, udelukkes i 3 måneder fra den 26. august 2024 fra al trænings- og 
konkurrencevirksomhed under Danmarks Idrætsforbund og andre organisationer. 
 
Konkurrenceresultater opnået fra 22. juni 2024 diskvalificeres. 
 
 

På nævnets vegne 
 
 
 
 

Mikael Friis Rasmussen 
formand for Dopingnævnet 
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